
UCHWAŁA NR LXXIII/444/2014
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami ) oraz art. 6 n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami)

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz 
nieruchomości niezamieszkałej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Właściciel nieruchomości zamieszkałej i nieruchomości niezamieszkałej składa deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 12 grudnia 2014 r. 

3.  Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości składa w siedzibie Urzędu Gminy Oława.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XLIII/269/2013 Rady Gminy Oława z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Oława 

mgr Dariusz Witkowski

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 1



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 
1. PESEL/REGON 

 

 
 

DO-1 

 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

 

 
 
 
 

PODSTAWA PRAWNA: 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami). 

SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości zamieszkałej w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach . 

TERMIN SKŁADANIA Termin składania do dnia 12.12.2014 r. lub w ciągu 14 dni od daty zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca albo 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji 

MIEJSCE SKŁADANIA:  
Urząd Gminy Oława pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 28, 55-200 Oława. 

A.ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Oława pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 28, 55-200 Oława 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

pierwsza deklaracja                                              zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji lub jej aktualizacja 
 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ1 

    Właściciel nieruchomości                                                 Użytkownik wieczysty                                                     Najemca lub dzierżawca 

    Współwłaściciel nieruchomości                                       Zarządca nieruchomości wspólnej                               Inny 

 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
D1. CHARAKTER SKŁADAJĄCEGO (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

osoba fizyczna                              osoba prawna                           jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 
 

D2. PEŁNA NAZWA PODMIOTU (imię i nazwisko lub nazwa podmiotu) 

 

 

D3. ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA 
KRAJ: 
 

WOJEWÓDZTWO: POWIAT: 

GMINA: 
 

ULICA: NR DOMU: NR LOKALU: 

MIEJSCOWOŚĆ: 
 

KOD POCZTOWY: POCZTA: 

 

                                                           
1
 W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością 

           

2. Dzień- Miesiąc-Rok 
 
_____-_____-__________ 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 2



 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE2 
KRAJ: 
 

WOJEWÓDZTWO: POWIAT: 

GMINA: 
 

ULICA: NR DOMU: NR LOKALU: 

MIEJSCOWOŚĆ: 
 

KOD POCZTOWY: POCZTA: 

 

E.1. WYPOSAŻENIE NIERUCHOMOŚCI W PRZYDOMOWY KOMPOSTOWNIK 

TAK                                             NIE 
Wielkość kompostownika: ………… szerokość x ………… długość x ………… wysokość (w metrach). 
 
Szacunkowa ilość odpadów gromadzonych w przydomowym kompostowniku w ciągu roku: ………………… (w litrach). 

  

E.2. SPOSÓB GROMADZENIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA NIERUCHOMOŚCI  

kanalizacja sanitarna                                       przydomowa oczyszczalnia ścieków 

szczelny zbiornik wybieralny 
 

F. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkałej wskazanej w części E odpady komunalne: 

BĘDĄ zbierane i oddawane selektywnie                                                   NIE BĘDĄ zbierane i oddawane selektywnie 

 

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

OGÓŁEM LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 
 

WIELKOŚĆ GOSPODARSTW 

DOMOWYCH
3 

na terenie nieruchomości, dla 
której składana jest deklaracji 

ILOŚĆ GOSPODARSTW 

DOMOWYCH
 

na terenie nieruchomości, dla 
której składana jest deklaracja wg 

ich wielkości 

STAWKA OPŁATY
4 

dla pojedynczego gospodarstwa 
domowego 

WYSOKOŚĆ OPŁATY 
Iloczyn II i III 

I II III IV 

1-OSOBOWE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

2-OSOBOWE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

3-OSOBOWE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

4-OSOBOWE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

5-OSOBOWE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

6-OSOBOWE I WIĘKSZE  
zł/1 gosp. dom. zł/miesiąc 

MIESIĘCZNY WYMIAR OPŁAT (suma wysokości opłat z kolumny IV): 

zł/miesiąc 
 

                                                           
2
 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację 

3
 Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć jedną osobę fizyczną lub zespół osób fizycznych spokrewnionych lub niespokrewnionych, 

zamieszkujących lokal mieszkalny lub budynek mieszkalny jednorodzinny lub jego część, które utrzymują się dzięki rozporządzaniu 
dochodami uzyskiwanymi przez wszystkie lub niektóre osoby, tworzące gospodarstwo domowe 
4
 Stawki opłat określone zostały w uchwale Rady Gminy Oława w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 3



 

POUCZENIE 
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznego wymiaru opłat kwoty opłaty 
z poz. G lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 299, poz. 1954 z późniejszymi zmianami). 
Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o 
cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorą pod uwagę uzasadnione szacunki. 
 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 4



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

1. PESEL/REGON 

 
 

 
DO-2 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY ORAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 
 

 
 
 

PODSTAWA PRAWNA: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami). 
SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w rozumieniu ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
TERMIN SKŁADANIA Pierwszy termin składania do dnia 12.12.2014 r. lub w ciągu 14 dni od daty zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca albo 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji 
MIEJSCE SKŁADANIA:  Urząd Gminy Oława pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 28, 55-200 Oława. 

A.MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
3. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Oława pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 28, 55-200 Oława 
  

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6k ustawy. Data powstania obowiązku pierwszego złożenia deklaracji  

4. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) lub korekty deklaracji  ______ - ______ - __________ 

pierwsze złożenie deklaracji                                              korekta deklaracji 

Deklaracja powinna zostać złożona w ciągu 14 dni od dnia rozpoczęcia użytkowania. Korekta deklaracji powinna zostać złożona w ciągu 14 dni od dnia zaistnienia zmian. 
  

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
5A. Nieruchomość jest niezamieszkała: 

w całości 

w części 

5B. Rodzaj podmiotu: 

Właściciel nieruchomości Użytkownik wieczysty 

Zarządca nieruchomości wspólnej Najemca lub dzierżawca 

Współwłaściciel nieruchomości Inny 
 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 
6. Nazwisko(a) i imię (imiona) wspólników/Nazwa pełna 
 
 
 

7. Nazwa skrócona 
 
 

8. Nr KRS/NIP 

 
9. Klasa PKD 

10. Nr telefonu 

 
10B. Nr telefonu komórkowego*1 11. Adres e-mail*1 

12. Osoby upoważnione do reprezentowania2: 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________ podstawa umocowania __________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________ podstawa umocowania __________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________ podstawa umocowania __________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________ podstawa umocowania __________________________________________ 
 

Sposób reprezentacji3: ________________________________________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

                                                           
1  Pola nieobowiązkowe. Na wskazany nr tel. i adres e-mail będą przesyłane informacje dotyczące obowiązków i aktualności funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami 
2  Należy wpisać imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz nr telefonu osoby upoważnionej oraz podstawę umocowania. W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub 

szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą deklaracją w oryginale lub w formie uwierzytelnionego odpisu z uiszczoną 
opłatą skarbową. 

3  Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne 

           

2. Dzień- Miesiąc-Rok 
 

_____-_____-__________ 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 5



 

D1. DANE NIERUCHOMOŚCI – na której powstają odpady komunalne 
13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu 

16. Gmina 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

  

D2. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z D1. 
20. KRAJ: 
 

21. WOJEWÓDZTWO: 22. POWIAT: 

23. GMINA: 
 

24. ULICA: 25. NR DOMU: 26. NR LOKALU: 

27. MIEJSCOWOŚĆ: 
 

28. KOD POCZTOWY: 29. POCZTA: 

 

E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości niezamieszkałej wskazanej w części D1. odpady komunalne4: 

 BĘDĄ zbierane i oddawane selektywnie NIE BĘDĄ zbierane i oddawane selektywnie 
Prowadzę następujący rodzaj działalności5: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

…………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. w ramach której, średnio na dzień: 
 

1. w placówce oświatowej uczy się uczniów ………………………… 
2. w budynku użyteczności publicznej jest zatrudnionych pracowników ……………………… 
3. jest usytuowanych …………………………. lokali handlowych, o łącznej powierzchni użytkowej ……………………m2 
4. lokal gastronomiczny posiada miejsc konsumpcyjnych ………………………… 
5. w zakładzie rzemieślniczym , usługowym, produkcyjnym jest zatrudnionych ……………………… 
6. w domu opieki, hotelu, pensjonacie oraz innej nieruchomości o podobnej funkcji znajduje się łóżek …………………. 
7. znajduje się ………………………………… działek rodzinnych ogródków działkowych 
8. na cmentarzu znajduje się grobów ……………………… 
9. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 Pojemnik na odpady (należy podać liczbę pojemników poszczególnych wielkości) 

0,06m3 0,12m3 0,24m3 0,36m3 0,66m3 0,77m3 1,10m3 5,00m3 7,00m3 8,00m3 10,00m3 
Wytworzone przez prowadzenie 
działalności gospodarczej lub na innych 
nieruchomościach niezamieszkałych 

30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 

 Stawka miesięczna od pojemnika6 

 0,06m3 0,12m3 0,24m3 1,10m3 0,66m3 0,77m3 1,10m3 5,00m3 7,00m3 8,00m3 10,00m3 
Wytworzone przez prowadzenie 
działalności gospodarczej lub na innych 
nieruchomościach niezamieszkałych 

42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 

 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,06m3 (iloczyn poz. 30 oraz 42) 53. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,12m3 (iloczyn poz. 31 oraz 43) 54. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,24m3 (iloczyn poz. 32 oraz 44) 55. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,36m

3
 (iloczyn poz. 33 oraz 45) 56. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,66m

3
 (iloczyn poz. 34 oraz 46) 57. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 0,77m3 (iloczyn poz. 35 oraz 47) 58. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 1,10m3 (iloczyn poz. 36 oraz 48) 59. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 5,00m3 (iloczyn poz. 37 oraz 49) 60. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 7,00m

3
 (iloczyn poz. 38 oraz 50) 61. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 8,00m3 (iloczyn poz. 39 oraz 51) 62. 

 zł/miesiąc 
Kwota opłaty za pojemniki o pojemności 10,00m3 (iloczyn poz. 40 oraz 52) 63. 

 zł/miesiąc 

  

                                                           
4  Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych. 
5  Należy dokładnie opisać prowadzoną działalność 
6  W przypadku wyboru metody nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę podstawową, a przy wyborze selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych należy wybrać opłatę obniżoną 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 6



 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYM 
 

Kwota opłaty
7
 (suma poz. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50) 64. 

 zł/miesiąc 

  

POUCZENIE 
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty z poz. 51 lub wpłacenia jej 
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 299, poz. 

1954 z późniejszymi zmianami). 
Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 
deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorą pod 
uwagę uzasadnione szacunki. 
Oświadczam, iż dane zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Oława. 

 
 
 
 
Data …………………………………………….. …………………………………………………………………………………………………………. 

 Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
 

  

G. ADNOTACJE ORGANU 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

                                                           
7  W przypadku gdy właściciel nieruchomości zamieszkuje i prowadzi działalność gospodarczą pod tym samym adresem dodatkowo wypełnia również 

deklarację według załącznika Nr 2 do Uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych. 

Id: KGSGW-AOYIO-PSZGM-CILDX-VOLTF. Podpisany Strona 7




